
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  151 del  21/04/2021

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE SERE D’ ESTATE – SPORT 2021. PROGRAMMAZIONE CORSI SPORTIVI

ESTATE 2021  PRESSO SPAZI PUBBLICI APERTI COMUNALI.  APPROVAZIONE AVVISO E ATTO DI

INDIRIZZO

L’anno 2021 il giorno 21 del mese di Aprile alle ore 14:30 nella sala delle adunanze del Comune, si
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
P

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore LEZZI Francesco
P

Assessore CORNACCHIA Paola
P

Partecipa il Segretario Generale  Vice Segretario Francesco Trianni

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Favorevole
Data: 20/04/2021

Responsabile Settore 
 Marilena Lupo

Regolarità Contabile
Parere: Favorevole
Data: 20/04/2021

Responsabile Servizio Finanziario
 TRIANNI Francesco

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  TANISI Giuseppe

Il Segretario Generale
  Vice Segretario Francesco Trianni

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
5

1
/2

0
2

1
 d

e
l 2

1
/0

4
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 S

e
re

 d
’ E

st
a

te
 –

 S
p

o
rt

 2
0

2
1

. P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 c

o
rs

i s
p

or
tiv

i  
e

st
a

te
 2

0
2

1
 p

re
ss

o
 s

pa
zi

 p
u

b
bl

ic
i a

pe
rt

i C
o

m
u

n
a

li.
 A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 e
 a

tt
o

 d
i i

n
di

ri
zz

o
F

ir
m

a
to

 d
a

: F
ra

n
ce

sc
o

 T
ri

a
n

ni
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



OGGETTO: Programmazione Sere d’ Estate – Sport 2021. Programmazione corsi sportivi  estate 2021 presso
spazi pubblici aperti Comunali. Approvazione avviso e atto di indirizzo

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l’emergenza epidemiologica da Covid- 19 ha imposto a tutta la popolazione scelte di responsabilità
per favorire la salvaguardia della salute collettiva, incluse restrizioni negli spostamenti e per la pratica di attività fisica,
riducendo inevitabilmente la quantità di esercizio fisico ;

CHE è intendimento dell’Amministrazione Comunale -  Assessorato allo Sport-  dopo un periodo di ridotto esercizio
fisico, con le dovute cautele e in condizioni di assoluta sicurezza, attivare dei corsi per  promuovere ed incentivare  le
attività sportive  e motorie  come strumento per il  benessere psico-fisico del cittadino;

CHE i corsi  si terranno gratuitamente per i partecipanti  presso la struttura del parco Jonico  e Area Eventi- Marina di
Mancaversa, ovvero altro spazio pubblico aperto individuato in base alle esigenze del momento, nel periodo estivo  e
presumibilmente  nella fascia oraria dalle ore  18:30 alle ore 21:30;

RITENUTO di dover dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore Affari  Generali  di predisporre tutti  gli  atti
necessari  al  fine di   individuare,   attraverso apposita manifestazione di  interesse l’Associazione  o le Associazioni
sportive con sede legale nel Comune di Taviano interessate a  gestire i corsi dando atto che si valuteranno  eventuali
proposte migliorative e aggiuntive che perverranno a seguito della manifestazioni di interesse,  al fine di valutare le
offerte più convenienti per l’ Ente;

DI SPECIFICARE che all’Associazione o alle Associazioni  selezionate verrà riconosciuto un contributo pari ad €
300,00 a titolo di rimborso spese  forfettario per 2 ore di attività  settimanale che si svolgerà nel periodo estivo, dando
atto che saranno valutate e approvate dall’ufficio incaricato le proposte ritenute più idonee per l’ obiettivo prefissato
dall’ Amministrazione Comunale;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi favorevolmente i pareri di cui all’art.
49 d. lgs. 267/2000,

con voti favorevoli resi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

DI DARE AVVIO  alla Rassegna Sere D’ Estate – Sport 2021- con la programmazione di attività sportive volte al
benessere psico – fisico dei cittadini

DI DARE ATTO DI INDIRIZZO  al Responsabile del Settore Affari Generali di predisporre tutti gli atti necessari al
fine di  individuare,  attraverso apposita manifestazione di interesse l’Associazione  o le Associazioni sportive con sede
legale  nel  Comune di  Taviano interessate  a  organizzare  i  corsi,  dando atto  che  si  valuteranno  eventuali  proposte
migliorative e aggiuntive che perverranno a seguito della manifestazioni di interesse al fine di valutare le  offerte più
convenienti per l’ Ente fino alla concorrenza delle somme a disposizione dell’ Ente;

DI DARE ATTO inoltre che i corsi si terranno presumibilmente nel periodo estivo e  presso la struttura di parco Jonico
e Area Eventi nella M. di Mancaversa, ovvero altro spazio aperto idoneo individuato in base alle esigenze del momento
e saranno a titolo gratuito per i partecipazione residenti nel Comune di Taviano  e nella marina di Mancaversa; 

DI DARE ATTO ancora che all’Associazione o alle Associazioni selezionate verrà riconosciuto un contributo pari ad €
300,00 a titolo di rimborso spese  forfettario per 2 ore di attività  settimanale che si svolgerà nel periodo estivo p.v.;
DI APPROVARE l’avviso pubblico allegato alla presente deliberazione

DI DARE ATTO infine  che l’associazione scelta c dovrà farsi carico di osservare tutte le precauzioni necessarie  per
prevenire e scongiurare ogni situazione di rischio e/o di pericolo per la pubblica incolumità e per non arrecare danni alla
struttura utilizzata per tale iniziativa sportiva,  manlevando il  Comune di Taviano, i suoi Amministratori, Dirigenti,
Funzionari e Dipendenti da ogni responsabilità per danni eventualmente recati a persone  e/a cose e  che la stessa dovrà
rispettare e far rispettare tutte le misure  igienico-sanitarie previste dalle normative anti covid-19;

DI DICHIARARE la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
5

1
/2

0
2

1
 d

e
l 2

1
/0

4
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 S

e
re

 d
’ E

st
a

te
 –

 S
p

o
rt

 2
0

2
1

. P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 c

o
rs

i s
p

or
tiv

i  
e

st
a

te
 2

0
2

1
 p

re
ss

o
 s

pa
zi

 p
u

b
bl

ic
i a

pe
rt

i C
o

m
u

n
a

li.
 A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 e
 a

tt
o

 d
i i

n
di

ri
zz

o
F

ir
m

a
to

 d
a

: F
ra

n
ce

sc
o

 T
ri

a
n

ni
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



TAVIANO

Citta deiFiori

AVVISO PUBBLICO

SERE D’ ESTATE SPORT 2021

PROGRAMMAZIONE CORSI SPORTIVI

L'Amministrazione Comunale- Assessorato allo Sport- , con Delibera G.C. n. …………, ha predisposto 
l'attivazione di corsi per promuovere ed incentivare le attività sportive e motorie come   strumento per 
il benessere psico-fisico del cittadino, con le dovute cautele e in condizioni di assoluta sicurezza a 
causa dell’ emergenza Covid. L'iniziativa rientra nella rassegna Sere d'Estate - Sport 2021.

I  corsi  rivolti  sia  ad  adulti  che  bambini,  diretti  da  tecnici  di  associazioni  riconosciute,  si  terranno
gratuitamente  per i partecipanti presso la struttura del parco Jonico e Area Eventi  nella Marina  di
Mancaversa,  ovvero in  altro  spazio  aperto,  presumibilmente  per  tutto  il  periodo  estivo  con  un
impegno di almeno 2 ore a settimana per ogni associazione con corsi programmati  presumibilmente
dalle ore 18.30 alle ore 21.30

SI INVITANO

Le Associazioni Sportive interessate a gestire i corsi, a presentare

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

ENTRO E NON OLTRE IL 28 MAGGIO 2021

lnoltrando apposita richiesta indirizzata al settore Affari Generali e trasmessa al
seguente indirizzo pec:protocollo.comune.taviano@pec.rupar.puglia.it

Si valuteranno eventuali proposte migliorative e aggiuntive che perverranno a seguito delle 
manifestazioni di interesse.

Condizioni:
• All'Associazione o Associazioni selezionate, verrà riconosciuto un contributo pari ad

€ 300,00 a titolo di rimborso spese forfettario per 2 ore di attività settimanale, da svolgersi 
nel periodo estivo ( presumibilmente 15/6/2021 – 15/8/2021) ;

• L'Associazione  o  le  Associazioni  avranno  l'obbligo  di  osservare  tutte  le  precauzioni
necessarie  per  prevenire  e  scongiurare  ogni  situazione  di  rischio  e/o  di  pericolo  per  la
pubblica  incolumità,  anche nel  rispetto  della normativa anti-covid 2020.  lnoltre  avranno
l'obbligo di garantire l’incolumità dei partecipanti esonerando l’amministrazione da ogni eventuale responsabilità in
ordine a danni causati alla persona e/o alla struttura utilizzata 

Dalla Residenza Municipale, 

Il Responsabile del Settore

Marilena Lupo

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
5

1
/2

0
2

1
 d

e
l 2

1
/0

4
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 S

e
re

 d
’ E

st
a

te
 –

 S
p

o
rt

 2
0

2
1

. P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 c

o
rs

i s
p

or
tiv

i  
e

st
a

te
 2

0
2

1
 p

re
ss

o
 s

pa
zi

 p
u

b
bl

ic
i a

pe
rt

i C
o

m
u

n
a

li.
 A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 e
 a

tt
o

 d
i i

n
di

ri
zz

o
F

ir
m

a
to

 d
a

: F
ra

n
ce

sc
o

 T
ri

a
n

ni
 -

--
 T

A
N

IS
I 

G
IU

S
E

P
P

E



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il 22/04/2021  per  restarvi quindici giorni 

consecutivi  (art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 

Taviano, lì 22/04/2021
Responsabile settore AA.GG. 

 Marilena Lupo

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Responsabile settore AA.GG.
 Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 1
5

1
/2

0
2

1
 d

e
l 2

1
/0

4
/2

0
2

1
O

g
g

e
tto

: P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 S

e
re

 d
’ E

st
a

te
 –

 S
p

o
rt

 2
0

2
1

. P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 c

o
rs

i s
p

or
tiv

i  
e

st
a

te
 2

0
2

1
 p

re
ss

o
 s

pa
zi

 p
u

b
bl

ic
i a

pe
rt

i C
o

m
u

n
a

li.
 A

p
p

ro
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 e
 a

tt
o

 d
i i

n
di

ri
zz

o
F

ir
m

a
to

 d
a

: M
a

ri
le

n
a

 L
u

po


